
UCHWAŁA  NR  XXI/174/2008 
 RADY POWIATU ZIELOGÓRSKIEGO 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 
  

 
w sprawie: uchwalenia budżetu powiatu na 2009 rok. 
 

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. d, pkt 9, art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o  samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806,  
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. nr 173, poz. 1218) oraz art. 
82, art. 165, art. 166 ust. 1 i 2, art. 173 ust. 1 i 4, art . 182, art. 184 ust. 1 pkt 1-11 , pkt 13-15, 
ust. 2, art. 188 ust. 1 i 2, art. 195 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U.  Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, 
poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. nr 82, 
poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984, z 2008 Nr 180, poz. 1112), 
uchwala się, co następuje : 
 
 
§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu powiatu na 2009 rok w wysokości 68.985.470 zł, z tego: 
 

- dochody bieżące w kwocie                 56.868.004  zł 
- dochody majątkowe w kwocie           12.117.466  zł 

jak w załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej. 
 
2.   Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
 

1. dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 5.443.200 zł, jak w załączniku nr 7 do uchwały 
budżetowej, 

2. dotacje celowe na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 154.000 zł (§ 2120), 
jak w załączniku nr 1 do uchwały budżetowej, 

3. dotacje celowe na realizację bieżących zadań własnych powiatu w wysokości 
1.646.204 zł (§ 2130), jak w załączniku nr 1 do uchwały budżetowej. 

 
 
§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu powiatu na 2009 rok w wysokości 72.395.262 zł, jak   
w załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej. 
 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 
 
1) wydatki bieżące w wysokości 55.230.264 zł, w tym na: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w kwocie 29.558.756 zł, 
b) dotacje w kwocie 4.185.390 zł, 
c)  wydatki na obsługę długu powiatu w kwocie 800.000 zł, 
d) pozostałe wydatki bieżące 20.686.118 zł. 

  
2) wydatki majątkowe w wysokości 17.164.998 zł, w tym na:  

 

 



 2 

a) wydatki finansowane ze środków własnych powiatu w kwocie 2.181.466 zł,  
z  zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 3.353.536 zł, 
jak w załączniku Nr 6 do uchwały budżetowej 

b) wydatki finansowane ze środków pochodzących z innych źródeł w kwocie 
1.447.221 zł, jak w załączniku Nr 6 do uchwały budżetowej i wydatki na programy 
i projekty ze środków z budżetu UE, EFTA i innych środków ze źródeł 
zagranicznych niepodlegających zwrotowi w kwocie 10.182.775 zł, jak  
w załączniku nr 6 i 11 do uchwały budżetowej, 

 
 

3.  Dotacje z budżetu powiatu w kwocie 4.881.420 zł przeznacza się na: 
      a) dotacje  podmiotowe w wysokości 1.550.390 zł, dla: 
      - samorządowej instytucji kultury kwotę 1.220.000 zł,  
      - niepublicznej jednostki systemu oświaty kwotę 330.390 zł,  
     jak w załączniku nr 2 do uchwały budżetowej, 
     b) dotacje celowe na zadania bieżące w wysokości 2.635.000 zł, w tym: 
     - przekazane gminom na zadania bieżące w kwocie 40.000 zł, 
     - przekazane powiatom na zadania bieżące w kwocie 2.090.000 zł, 
     - przekazane do samorządu województwa na zadania bieżące w kwocie 5.000 zł, 
     - na pomoc finansową na dofinansowanie własnych zadań bieżących w kwocie        

300.000 zł, 
     - na zadania bieżące dla pozostałych jednostek sektora finansów publicznych        

w kwocie 150.000 zł, 
    - na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom w kwocie 50.000 zł, 
     c) dotacje celowe na zadania majątkowe w wysokości 696.030 zł, w tym na: 
     - pomoc finansową na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  

i zakupów inwestycyjnych w kwocie 500.000 zł, 
     - finansowanie lub dofinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 196.030 zł,      
jak w załączniku nr 2 do uchwały budżetowej. 
 

 
4. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje ponadto: 
 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 5.443.200 zł, jak w załączniku nr 7 do  
uchwały budżetowej, 

2) wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi  
z wyodrębnieniem wydatków na finansowanie poszczególnych programów  
w latach 2009-2011, jak w załączniku nr 12 do  uchwały budżetowej, 

3) wydatki na programy i projekty realizowane ze środków z budżetu Unii 
Europejskiej oraz niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielonej przez 
państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) a 
także inne środki pochodzące ze źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi, 
jak w załączniku nr 11 do  uchwały budżetowej, 

 
 
§ 3. Tworzy się rezerwy: 
        1) ogólną w wysokości 500.000 zł, 

 



 3 

        2) celową w wysokości 10.000 zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 
 
 
§ 4.1. Deficyt budżetu powiatu w kwocie 3.409.792 zł pokryty zostanie z kredytu 
zaciągniętego na rynku krajowym.   
2. Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu zawiera załącznik nr 10 do uchwały 
budżetowej. 
 
 
§ 5. Ustala się plan przychodów i wydatków Samorządowych Instytucji Kultury na 2009 rok  
w wysokości: 
          1) przychody 1.775.809 zł,  
          2) wydatki     1.775.809 zł, 
jak w załączniku nr 3 do uchwały budżetowej. 
 
 
§ 6. Ustala się plan przychodów i wydatków Gospodarstwa Pomocniczego na 2009 rok  
w wysokości: 
          1) przychody 760.000 zł,  
          2) wydatki     760.000 zł, 
jak w załączniku nr 4 do uchwały budżetowej. 
 
 
§ 7. Ustala się plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej na 2009 rok w wysokości: 
          1) przychody 550.000 zł,  
          2) wydatki     994.307 zł, 
 jak w załączniku nr 8 do uchwały budżetowej. 
 
 
§ 8. Ustala się plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem 
Geodezyjnym i Kartograficznym na 2009 rok w wysokości: 
          1) przychody 690.000 zł, 
          2) wydatki     819.000 zł, 
jak w załączniku nr 9 do uchwały budżetowej. 
 
 
§ 9. 1. Określa się limit zaciąganych zobowiązań: 
                  

1) z tytułu zaciąganych pożyczek i kredytów na rynku krajowym na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu powiatu do wysokości 6.184.220 zł,  

2) z tytułu zaciąganych kredytów krótkoterminowych na pokrycie w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1.000.000 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 
wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów do wysokości 
2.774.428 zł. 

 
2. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zaciągania zobowiązań: 

 



 4 

1) na finansowanie wydatków ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym 
Powiatu Zielonogórskiego na lata 2009-2011, jak w załączniku nr 12 do 
uchwały, 

2) na finansowanie wydatków programów i projektów realizowanych ze środków 
z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z 
pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia 
o Wolnym Handlu (EFTA) a także innych środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych, niepodlegających zwrotowi, określonych w załączniku nr 11 do 
uchwały, 

3) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania Powiatu i termin zapłaty upływa w roku 
następnym na łączną kwotę 1.000.000 zł, 

3. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 
1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu do wysokości 1.000.000 zł, 
2) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu, z wyłączeniem dokonywania 

przeniesień wydatków między działami, 
3) lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych bankach niż 

bank prowadzący obsługę budżetu powiatu, 
4) przekazania uprawnień dyrektorom jednostek organizacyjnych powiatu do 

zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym 
jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty 
upływa w roku następnym. 

      4. Upoważnia się dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu do dokonywania zmian 
w planie wydatków jednostki w ramach jednego rozdziału klasyfikacji budżetowej za 
wyjątkiem wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń oraz wydatków 
majątkowych.  

 
 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

 
§ 11.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 roku i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 
 

 
   Przewodniczący  Rady Powiatu 
 
 
           Krzysztof Sroczyński 

 
 

 

 


